Berdasarkan perjanjian kredit dengan Bank Mandiri, agunan pendamping sementara tersebut 

digunakan untuk menjamin fasilitas kredit yang diterima oleh PT Samukti Karya Lestari dan PT 

Sukses Sawit Gasing dari Bank Mandiri sehubungan dengan aset kedua perusahaan tersebut 

belum dapat digunakan sebagai jaminan bank.  

a. Rp. 185.000.000.000 (Seratus Delapan Puluh Lima Miliar Rupiah) untuk PT Samukti Karya 
Lestari. 

b. Rp. 115.000.000.000 (Seratus Lima Belas Miliar Rupiah) untuk PT Sukses Sawit Gasing. 

Agunan pendamping sementara tersebut akan dilepas apabila asset kedua perusahaan tersebut 
sudah dapat digunakan. Hal ini sebagaimana dijelaskan dalam Laporan Keuangan Audit Tahun 
2021 Perseroan CALK 17 mengenai Entitas Anak Perseroan yaitu PT Samukti Karya Lestari dan